Dominus
quando re-
neatur pro
seruo suo.

190. Item si episcopus iuste recusari possit, & eius officialis, & vicarius. h. mol. & Fel. per illum text. in cap. insinuante. de offic. deleg. Doct. in c. 1. de iud. las. in l. apertissimi. C. de iudi. quia cum episcopus possit eum reuocare ad libitum clem. & principalis, de reser. verisimile est vt non destituatur posse trahi in episcopi sententiam: & ita firmat de Ripa in c. unum. 43. in 2. concl. de iudi.

Episcopo
recusato
& vicari-
us recusa-
tur.

191. Sed episcopus non potest recusari quamuis officialis recusari possit, vel eius vicarius. c. si contra vnum. in fin. de off. deleg. li. 1. nec quidem vicarius, vel officialis, si esset Roscius alter, id est, miræ probitatis & sanctitatis vir pro quo præsumitur. ca. nisi essem de preb. sed pauci sunt: quia episcopii similes eligunt, & quandoque ambo in foueam cadunt.

192. Quæro, quomodo reuocari possit vicarius, & officialis. Resp. duobus modis, videlicet expressè, & tacite: expressè, his quomodo quando nominatim ab eo qui eum constituit, remouetur potestas. l. iudicium. solui. ru valeant. tur retame eo, qui iudicare iusserat. ff. de iud. & sic potest episcopus pro libito reuocare vicarium, seu officialem destituere. cl. & si principalis, vbi gl. & Doct. de reser. Calder. consil. 2. de offi. vica. Barba. in cap. postulasti. in v. not. in fin. de reser. ac in e. quoniam. nu. 37. de offic. dele. quia omnis res per quascunque causas nascitur, per eandem, & dissoluitur. cap. 1.

de reg. iuris.
Iuramen- 193 Etiam si iurasset illum non reuoca-
rum epi- re: ut dicit gloss. *in ca. fin. de procurat. lib. 6.*
scopi de nō licet eo casu si reuocet, sit per iuratus, *gl. ibid.*
reuocando & Fel. *in c. ex parte decani. vers. d. c. h. in amplia.*
vicarium de *veser. Paul. Castr. cons. 36. venerabilis. 3. q. in 1.*
non impe- vol. & ideo oportebit quod postea absol-
dit reuoca- uatur à iuramento à superiore.
tionem.
Vicarius 194 Limitant quidam, quando ille vica-
etiam à rius esset à Papa confirmatus, ut dicunt Doct.
Papa con- *in c. nouit. de iud. & in tit. de confr. viil. nam*
firmatis statuta per Papam confirmata canonici
reuoari tollere non possunt, nisi quatenus eorum
potest. commodum tangit. *gl. & Doct. in ca. 2. de ver.*
fig. li. 6. & in c. cum accessissent. de const.
 195 Ego etiam hoc casu reuocari posse
 putarem: quia illa confirmatio censetur
 facta sine præiudicio alicuius. *cap. super eo-*
de n. de off. deleg. & is censetur confirmatus,
 quatenus durauerit episcopi voluntas, sed
 si in confirmatione diceretur, confirma-
 mus ad vitam, non obstante quacumq; re-
 uocatione facienda, tunc episcopus eun-
 dem reuocare non posset, secus si simpli-
 citer confirmatio facta sit, & ita ambas o-
 piniones conciliarem.
Gesta ante 196 Secundo etiam hic vicarius non po-
reuoatio- test reuocari, ad hoc, ut collatio & gesta
nem vica- per eum non valeant, quia res non est in-
rum valent. tegræ. *c. in causis de elec. sed gesta ab eo non*
 obstante reuocatione valebunt.
 197 Tertio quando data est potestas ali-
 cui per vitam compromissi, & gratiæ, illa
 potestas etiam re integra non reuocatur,
 per *text. in c. causam. que vbi Doct. de elec. Hen-*
ric. Boic. in c. constitutus. de concess. preb.
Vicarius 198 Quarto limitatur, quando vicarius
ab abbate religiosus datus esset ab abbate commen-
commenda- datario cum autoritate Papæ, tunc is re-
tario non uocari non poterit: ut censuit senatus cō-
reuoatur. tra abbatem du Chaige commendatariū
Arestum. anno 1514 die 18. Iulii: alioqui abbas com-
 mendatarius semper reuocaret vtilem re-
 ligioni, nisi eidem adlaretur, quod est ab-
 surdum.
 199 Quinto non procedit in vicario à
 lege dato utpote in archidiacono, qui à iu-
 re dicitur vicarius episcopi. *c. 1. & c. ad hec.*
de offi. archid. ideo non poterit is ab episco-